
Contacto

Teléfono 958486001
Correo Electrónico contratacion@cenesdelavega.com

Dirección Postal

Avenida de Sierra Nevada 49
(18190) Cenes de la Vega España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2942/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cenes de la Vega
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=13%2B2tGpDFmwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de pista de skate park en Cenes de la Vega (Granada)

Con la presente licitación se pretende llevar a cabo las obras descritas en el proyecto aprobado que tiene porDescripción 
objeto la construcción de pista de skate park en Cenes de la Vega (Granada), dotando a este municipio de una nueva
instalación deportiva, siendo la inversión propuesta competencia municipal de acuerdo con el artículo 25.2 l) de la Ley
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen local: l) Promoción del deporte e instalaciones deportivas y de
ocupación del tiempo libre.
Valor estimado del contrato 86.770,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.992,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.770,67 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=13%2B2tGpDFmwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Contacto

Teléfono 958486001
Correo Electrónico contratacion@cenesdelavega.com

Dirección Postal

Avenidad Sierra Nevada 49
(18190) Cenes de la Vega España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.516,77 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS, S.A.
NIF A30082945
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera de Murcia km.15
(30591) Balsicas España

Contacto

Teléfono +34 968580203
Correo Electrónico comercial@equidesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.516,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.055,29 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 14/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cenes de la Vega

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sb5keu66jMESFLai0Ut4kKfjo85knCLa/Qt%2BXGNAASTBlmsvvu8j9T9/MkZtHMBrLadQoYohyClOhJkow5jz6PfjDnGUgwiO%2BQbG/x2obeeHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Abierto simplificado con pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: P= 75-75* (bm-bi)/bmExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Tener implantado un sistema de gestión ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sLNY99SFIQ0UqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000014391865 |  2024-001088273 | Tue, 15 Oct 2024 10:45:45:586 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79740839273982733977641347872830678081 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sLNY99SFIQ0UqXM96WStVA%3D%3D

